
 

  MENDOZA, 27 de noviembre de 2024 
 

 VISTO: 
 
 El expediente electrónico Nº 20767/24 caratulado: “Asesoría Estudiantil 

s/Becas Ayuda Económica para Transporte”. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que mediante resolución N° 158/24–C.D. se aprobó la distribución del 
Presupuesto destinado a Becas de Ayuda Económica para Transporte FAD 2024, 

para el período comprendido entre setiembre y noviembre del corriente año y el 
cronograma de la convocatoria. 
 

 Que se incorporan en las presentes actuaciones las Actas Finales realizadas 
por la Comisión Evaluadora, en la que se determina la distribución de los fondos 
destinados para cada modalidad de beca. 
 

 Por ello y atento a acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 19 
de noviembre de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado por la Comisión Evaluadora que intervino para la 

distribución y adjudicación de los fondos destinados a Becas de Ayuda Económica para 
Transporte FAD 2024, para el período comprendido entre setiembre y noviembre del 
corriente año, según la nómina de estudiantes Titulares que se menciona en el Acta Final 

de Evaluación consignado en el Anexo I de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.-Establecer, en caso de producirse vacantes, el orden de mérito de 

estudiantes suplentes, la que se sucederá al primer suplente inmediato que haya 
postulado para cada modalidad de beca, conforme a los detalles contenidos en el Anexo 
II de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 3º.- El gasto que origine la presente asignación deberá ser imputado a las 
siguientes redes programáticas las que fueron informadas por la Unidad de Gestión 

Administrativa Financiera dependiente de la Secretaría de Bienestar Universitario: 
 

1) A.1100.033.010.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 – ($ 5.504.452,83) 

2) A.1100.033.033.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 – ($ 1.084.521,04) 

 

ARTICULO 4º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 5°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 274 

 

 
 

 



 

ANEXO I 
ACTA FINAL DE EVALUACIÓN 

 

 BECA DE AYUDA ECONÓMICA PARA TRANSPORTE URBANO  

 BECA DE AYUDA ECONÓMICA PARA TRANSPORTE DE MEDIA/LARGA 

DISTANCIA 
 

A continuación, se detallan las Modalidades de Becas, montos mensuales, periodos y 

cantidades: 
 

SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

MODALIDAD 
MONTO 

MENSUAL 
DURACION PERÍODO CANTIDAD TOTAL 

Beca de Transporte Media/Larga Distancia $ 40.000 TRES (3) meses Setiembre a noviembre TREINTA Y CINCO (35) $ 4.200.000,00 

Beca de Transporte Urbano $ 13.000 TRES (3) meses Setiembre a noviembre SESENTA (60) $ 2.340.000,00 

SUBTOTAL $ 6.540.000,00 

 

Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Transporte Urbano: 

TITULARES 
 

ORDEN APELLIDO/S NOMBRE/S NÚMERO DE DNI 

76 NUÑEZ Marina soledad 34322824 

8 BUSTOS Jimena 46235338 

65 VILLALOBOS CONTRERAS Mayba Isis Aldana 41966176 

127 SOSA Milagros de los Ángeles 44214178 

130 VEGA LUNA Eva Sonia 39007674 

99 VARGAS PALAVECINO Ana Laura 41364740 

20 CACERES DIAZ Camila Adelaida 44538000 

88 ALBERTINI ARGI Agostina Narella 44904636 

131 SERRANO  Roxana Beatriz 26296228 

18 ROJAS LEIVA  Lucia Daiana 37513171 

82 ALBERTINI ARGI  Gianella Loriana 44904637 

128 CARAZANI  Selena Belen 45144596 

29 CORONEL  Pia Guillermina 45711265 

75 HERRERA  Angie Valentina 45875293 

110 ALARCÓN MÁRQUEZ  Ornela Lucía 40271123 

37 AGUILAR  Lucas Javier 44752759 

89 ARGI  Silvana Beatriz 22623790 

117 PERRONE  Candela Isabel 43882845 

52 RUIZ LUNA  Maria Gimena 42974519 

94 LEIVA  Daniela Nicol 42974061 

101 DI MARCO  Leandro 32169441 

26 BASTIAS BONNARDEL  Yoselie Ailin 46325912p 

4 DÍAZ CASTRO  Tatiana Natalí 96187860 

86 PALAVECINO  Camila Ailen 45965948 

102 CORREA  Magalí del Valle 45448432 

66 ESCUDERO  Priscila Nahir 44662718 

74 MEDINA  Mariela noemi 30019576 

104 ANTONIOW  Renata Maximina 44140188 

112 VALDEARENAS  Natalia Magali 44139229 

 

Resol. Nº 274 

  



 

Anexo I – Hoja 2 
 

113 ZARE VALVERDE Lourdes Valeria 95949938 

16 CALVET  Yamila Pilar 45945862 

97 RIVERO FARFAN  Eliseo 44009177 

90 SEPÚLVEDA MARCHESINI  Mauro 37194794 

105 FAMOSO  Nerina Magal 46547409 

14 URQUIZA  Bibiana Lourdes Graciela 27411517 

45 DÍAZ MATURANA  Claudia Inés 93786907 

59 LEZICA  Lucía Carolina 34576394 

33 ESCOBAR QUIROGA  Camila Valentina 44538645 

95 GUZMÁN  Agustina Carina 42306755 

120 SARAVIA  Flavia Agustina 35555612 

6 MARTÍNEZ VIDELA  Ángel Gabriel 51705776 

17 CORTES GUILLEN  Daniel Andres 95691288 

3 GUTIERREZ ALVARENGA  Victoria de los Ángeles 45720600 

85 CONDORÍ  Yemina 36219088 

106 FIGUEROA  Francisca 40558368 

31 TEJADA Mauro 45359934 

42 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ Valeria Valentina 96157801 

92 OLMOS PARIS Melisa Daniela 41699080 

129 CARREÑO SANCHEZ Julian Agustin 40464710 

35 VICTORIA VALENZUELA Yadira Nazarena 45137580 

55 SOLDINI Luca 45028797 

107 CABALLERO SURACI Camila Agustina 39378708 

125 BICENTELLA BASLE Naomi Ailin 45144983 

39 TRAVAGLINI CONA Jesús Maximiliano 34747449 

48 FUENTES ESCUDERO Lucía Marlene 45719915 

91 ORTIZ SOSA  Megan Victoria 45448562 

103 PIÑERO MULERO  Daniela Yamila 42862438 

114 AVENDAÑO  Mariela Angélica 39952329 

54 GAY  Agustina Elizabeth 43295674 

1 TERAN OPASSO  Zahira Milena 47371588 

 
Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Transporte de Media/Larga 
Distancia: 

TITULARES 
 

ORDEN APELLIDO/S NOMBRE/S NÚMERO DE DNI 

98 GARECA BUSTOS Rolando José 44877634 

109 PIZARRO  Alejandro Nicolás 46234067 

30 LOPEZ TORRES  Sharon Elizabeth 44009097 

43 CASCIOTTA GRACIA  Agustina Andrea 42210404 

53 AMANTE  Cristian Alfredo 33586495 

60 DALPOZZO  Pamela Jessica 35664690 

62 DELGADILLO MARTINEZ  Brisa Florencia 44437011 

9 FERRARI ABATTI  Luz 47311123 

 
Resol. Nº 274 

  



 

Anexo I – Hoja 3 
 

58 LUCERO  Tamara Gabriela 39081642 

69 OCHOA  Agustina Abril 41869261 

93 MAMANÍ  Marco Antonio 42913216 

126 MATIAZZO  María Magdalena 45367066 

121 RODRIGUEZ  Victoria Isabel 46325127 

72 OCHOA  Macarena Sol 45966276 

124 JANKO VILLAVICENCIO  Aide 45708947 

67 ALCANO  María Julieta 40072221 

70 QUIROGA BARTOLOMÉ  Federica Dafne 44757502 

77 SORIA RODRIGUEZ  Rosario Maria 44474111 

96 TAPIA  Zoe Martina 45968164 

19 MUZA TARQUINI Salma Martina 46162023 

38 ROJAS CORIA Gastón 45141188 

73 ARENAS Melody Florencia 40787835 

49 DAMORE Tiago Agustin 45715875 

15 CARAYOL BRESSAN Pia 46664760 

64 OCAÑA LEAL Jazmín Sofía 46549680 

10 SALCEDO TREVISAN Iara Nerea 44059923 

25 JEREZ Celeste Carolina 45876983 

22 FERREYRA LOYOLA Agostina Yasmín 44538643 

7 NAVA ESPINOSA Pamela Fernanda 46328307 

57 QUIROGA Aldana Irupé 43943127 

81 TOMASSETTI Neyen Lautaro 46474012 

68 ALFARO MARIN Maria Luján 47370054 

78 GOYENECHE ARIAS  Daira Solange 45723990 

80 HERMOSO GÓMEZ  Juan Martín 44536758 

36 FERNÁNDEZ  Evelin 38579021 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN N° 274 
 

 
  



 

ANEXO II 
ACTA FINAL DE EVALUACIÓN DE POSTULANTES SUPLENTES 

EN CASO DE VACANTE 
 

Se establece el siguiente orden de mérito de estudiantes suplentes según sus 
postulaciones. En caso de producirse vacantes, le sucederá el primer suplente inmediato 
que haya postulado a dicha categoría de beca, se deberá tener en cuenta la prioridad 

asignada por el/la estudiante mediante el formulario de Postulación: 
 

Orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de Transporte Urbano: 
 

ORDEN APELLIDO/S NOMBRE/S NÚMERO DE DNI 

11 MULENA  Lucas Josue 41368010 

51 MONTAÑA GIRALA  Mateo 43750796 

24 LUCERO PAZ  Sol 42064248 

46 OSORIO  Juan Ignacio 43213521 

56 SANTO  Yasmin Antonela 46868323 

111 GONZALES  Ismael Gustavo 43242396 

71 HUARACHI MENDOZA  Abel Leonardo 41770295 

83 PALMA  Emma Martina 44757539 

21 MICHEL GUZMAN  Camila Eugenia 44819383 

32 MANFREDI GÓNGORA  María Fiorella 45256279 

123 SAA INOCENTI  Ana Julieta 45137941 

27 FLORES MARIN  Braian Leandro 44916795 

63 ÁLVAREZ  Maria Florencia 33440175 

34 SOSA PERALTA  Sol Rebeca 43683173 

108 CONTRERAS MEDEL  Ariadna Julieta 45375824 

44 CORIA  Ariadna Lis 44757525 

12 FITT  Nadia Natasha 44663426 

41 LORCA  Karmina 45450206 

13 CORBIERE  Leandro Martín 44662643 

100 PERALTA  Maria Nicol 43485749 

119 PÉREZ  Mariel del Rosario 41770682 

23 LACERNA  Facundo Agustín 43684128 

79 GALLARDO, PAEZ  Bruno Agustin 45585159 

5 GARCÍA STAITI  Candela 44406351 

40 MONCUNILL FEDERICO  Martina Ruth 41054208 

50 CIOTTI  Angelina 45723832 

84 CORTEZ CIMINO  Máxima Trinidad 45721251 

116 SPEZIALE  Mariam 41369109 

2 OCHOA  Carolina Antonela 43270427 

87 ATENCIO  Abril 43212866 

122 REYNOSO  Lucas Leonel 46665019 

115 MIGONE GARCÍA  Valentina 43829967 

118 AMADIO CASTILLO  Mariángeles 47193053 

 

Cabe aclarar que no hay orden de mérito de los estudiantes postulantes a Becas de 
Transporte de Media/Larga, ya que todos los postulados fueron beneficiarios. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 274 

 


